
68  diário oficial Nº 34.860 Quarta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2022

Link da Inscrição https://www3.uepa.br/selecao/
inscricoes

Divulgação das inscrições homolo-
gadas 22/02/2022

Recurso de inscrições não homo-
logadas 23/02/2022

Resultado das inscrições homolo-
gadas 24/02/2022

Resultado Final da homologação 
das inscrições 25/02/2022

PERÍODO DE ANÁLISE
Análise dos Documentos e do Me-
morial 28/02/2022

Resultado Preliminar das Análises 07/03/2022
Recurso sobre as análises 08/03/2022
Resultado dos Recursos 09/03/2022
RESULTADO FINAL
Divulgação do Resultado Final 10/03/2022
VINCULAÇÃO
Data da vinculação com a CAPES 11/03/2022

Belém, 09 de fevereiro de 2022
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 758622
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 78/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTENCIA SOCIAL, NOMEADO ATRAVÉS 
DO DECRETO DE S/N PUBLICADO NO DOE Nº 33.784 DE 18 DE JANEIRO 
DE 2019, A CONTAR DE 1º DE JANEIRO DE 2019, NO USO DAS ATRI-
BUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS E Considerando o Processo nº 
2022/121182 e apresentação do Laudo Médico nº 84554
R E S O L V E:
CONCEDER, 40 (QUARENTA) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO 
DE SAÚDE, no período de 13/09/2021 a 22/10/2021 a servidora ou (a) 
SORAIA MEDEIROS DOS REIS, Matrícula: 5135982/2, Cargo: ASSISTENTE 
SOCIAL, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 04 
de fevereiro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1
PORTARIA Nº 76/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTENCIA SOCIAL, NOMEADO ATRAVÉS 
DO DECRETO DE S/N PUBLICADO NO DOE Nº 33.784 DE 18 DE JANEIRO  
DE 2019, A CONTAR DE 1º DE JANEIRO DE 2019, NO USO DAS ATRI-
BUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS E Considerando o Processo nº 
2022/121182 e apresentação do Laudo Médico nº 84085
R E S O L V E:
CONCEDER, 180 (CENTO E OITENTA) dias de afastamento LICENÇA TRA-
TAMENTO DE SAÚDE, no período de 29/11/2021 a 27/05/2022 ao servidor 
ou (a) José Rubens Souza Duarte, Matrícula: 50561522/2, Cargo: Técnico 
em Gestão Publica, Órgão:
SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 04 
de fevereiro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1
PORTARIA Nº 75/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTENCIA SOCIAL, NOMEADO ATRAVÉS 
DO DECRETO DE S/N PUBLICADO NO DOE Nº 33.784 DE 18 DE JANEIRO 
DE 2019, A CONTAR DE 1º DE JANEIRO DE 2019, NO USO DAS ATRI-
BUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS E Considerando o Processo nº 
2022/121182 e apresentação do Laudo Médico  nº 83484
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (NOVENTA) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE
SAÚDE, no período de 07/11/2021 a 05/01/2021 a servidora ou (a) DO-
RIS DE FATIMA OSMAR MOURA, Matrícula: 54188120/1, Cargo: MONITOR, 
Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 04 
de fevereiro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1

PORTARIA Nº 74/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTENCIA SOCIAL, NOMEADO ATRAVÉS 
DO DECRETO DE S/N PUBLICADO NO DOE Nº 33.784 DE 18 DE JANEIRO 
DE 2019, A CONTAR DE 1º DE JANEIRO DE 2019, NO USO DAS ATRI-
BUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS E Considerando o Processo nº 
2022/121182 e apresentação do Laudo Médico nº 83484
R E S O L V E:
CONCEDER, 45 (QUARENTA) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO 
DE SAÚDE, no período de 15/11/2021 a 29/12/2021 a servidora ou (a) 
ALESSANDRA DA SILVA ROSA MENDES, Matrícula: 54188938/1, Cargo: 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 04 
de fevereiro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1

Protocolo: 758491
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº14/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/1132679
Objeto: Recargas de 91 extintores de incêndio, tipo Pó Químico ABC de 6 
Kg, em conformidade com as NBR.
Cotação Eletrônica nº 14/2021 - SEASTER
Vigência: 07/02/2022 à 06/02/2023.
Data da assinatura: 07/02/2022
Unidade Orçamentária: 43.101.
Funcional Programática: 08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3390.39
Fonte: 0101
Ação Detalhada: 216.621
Valor Global R$ 5.460,00 (cinco mil, quatrocentos e sessenta reais)
Contratado: MAIS GÁS INDÚSTRIA DE GASES LTDA EPP
CNPJ: 25.089.951/0001-00
Endereço: Rod. Tapanã. nº 75 B, Belém/PA
CEP: 66.825.522
Ordenador: VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1

Protocolo: 758447
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 85/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Nomeado através do 
Decreto de s/n Publicado no DOE nº 33.784 de 18 de janeiro de 2019, a 
contar de 1º de janeiro de 2019, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas e. Considerando o Processo nº 2022/ 123952
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 07 e ½ (SETE e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARCIA DE JERUZALÉM GARCIA PINHEIRO,MAT. 57206519/2 COORDENA-
DORA que se deslocarão para o município de CAMETÁ/PA no período de 
06 a 13/02/2022 com objetivo de Realizar agenda Unificada da Comissão 
Estadual à Acidentes com Vítima de Esclapelamento CEEAE JUNTOÁ Gestão 
Municipal e Rede de Proteção Integral a Crianças e Adolescentes. Retroati-
vo do dia 03 de fevereiro de 2022.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0107006357 233.379 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de Fevereiro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social,
Mat. 5945803/1
PORTARIA Nº 92/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das atri-
buições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 – SEASTER de 
28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 133321
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
HIDELBRANDO FERREIRA DE FRANÇA,MAT 57231951/2, GERENTE que se
deslocara para os municípios de Curralinho e Breves no período de 14 a 
19/02/2022 com objetivo da Qualificação Social e Profissional
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de Fevereiro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social,
Mat. 5945803/1
PORTARIA Nº 85/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Nomeado através do 
Decreto de s/n Publicado no DOE nº 33.784 de 18 de janeiro de 2019, a 
contar de 1º de janeiro
de 2019, no uso das atribuições que lhe foram delegadas e.
Considerando o Processo nº 2022/ 123952


